事 務 連 絡

                                        平成 28 年７月８日

一般社団法人 全国建設業協会

      事業部長 様

                   国土交通省大臣官房官庁営繕部

計画課 営繕積算企画調整室

田中 営繕積算高度化対策官

『入札時積算数量書活用方式』の試行のＱ＆Ａ作成について

 平素は官庁営繕行政の推進にご協力いただきありがとうございます。

 平成２８年 4 月 5 日付け事務連絡「営繕工事における『入札時積算数量書活

用方式』の試行について」においてご連絡しましたとおり、現在試行に取り組ん

でいるところですが、本方式の理解を促進するため、別添のとおりＱ＆Ａを作成

致しましたので参考送付致します。また本資料は国土交通省のホームページに

も掲載しておりますので併せてご参考下さい。

 貴協会会員の皆様への周知の方をどうぞよろしくお願い致します。

 なお、別添は、各省庁及び全国営繕主管課長会議構成員に対しても参考送

付しております。

【ホームページアドレス】

http://www.mlit.go.jp/gobuild/gobuild_tk2_000026.html